
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172  25Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

CPF: 246.720.762-53.
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-1.
CPF: 973.186.982-49.
Nome: Wesley Forte Moreira.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5967285-1.
CPF: 640.805.872-87.
Período: 31.10 a 02.11.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção.
Objetivo: Participar da Plenária Regional do Conselho Estadual de Saúde para 
escolher delegados para eleição do Conselho Estadual de Saúde (CES).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/SESPA.

Protocolo: 870904
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 55 DE 31 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2022-CCG de 
19 de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 
20/01/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ANTÔNIO LUIS RODRIGUES DE ARAGÃO, 
matrícula nº5118212-1, lotado no Escritório Regional/13°CRS para atuar 
nas funções de Apoio Administrativo no Núcleo de Planejamento e no Setor 
de Protocolo/Secretaria do 13ºCentro Regional de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cametá, 31 de Outubro de 2022.
HELIUZ CESAR TOCANTINS DE SOUZA
Diretor do 13ºCRS/SESPA-Cametá (PA)

Protocolo: 870358
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 850/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/32515 de 
15/01/2020.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais do ser-
vidor EDUARDO DOS SANTOS MARTINS FILHO, Biomédico, matricula n° 
57191382/2, lotado no Centro de Análises Clínicas, referente ao 1º triênio 
(05/12/2007 a 04/12/2010) 30 dias.
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor EDUARDO DOS 
SANTOS MARTINS FILHO, Biomédico, matricula n° 57191382/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
- SESPA, para ser gozada no período de 12/12/2022 a 10/01/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 870720

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 841/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;

Designar os servidores desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA PINTO, enfer-
meiro, matrícula nº 54181018/2, lotado na Divisão de C.T.I., e, em seus 
impedimentos, pela servidora SANDRA MARIA PIRES MACEDO, adminis-
tradora, matrícula nº 5958975/1, lotada na Central de Abastecimento de 
Material Técnico – CAMTEC, para a função de fiscais do Contrato Admi-
nistrativo nº 145/2022 – HOL, firmado com a empresa E. R. TRINDADE 
- EPP, cujo objeto é o Fornecimento de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS – OPME para ORTOPEDIA ONCOLÓGICA, para um período de 12 
(doze) meses.  Processo nº 2022/1321809 (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 870512

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2022-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME para ORTOPEDIA ONCOLÓGICA.
Valor Global: R$ 20.481,96 (Vinte mil e quatrocentos e oitenta e um reais 
e noventa e seis centavos).
Data Assinatura: 01/11/2022
Vigência: 01/11/2022 a 31/10/2023
Saldo da ATA de Registro de Preços nº 057/2021, Pregão nº 164/2021 – 
Processo nº 2022/1321809
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 Fonte: 0103/0269
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP, nome fantasia, TRIMED, com sede na Rua 
São Francisco N.º 1104 - Bairro: Juazeiro - Santa Isabel do Pará/PA, CEP: 
68.790-000, Fone: (91) 3263-4563 / 3014-7418 / 98814-4784, E-MAIL: tri-
medpa@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 04.252.742/0001-65.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 870505

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°171/2022 – HOL

SRP Nº 107/2022
Objeto: Aquisição de insumos para procedimento de cirurgias de Neuro-
funcional
Data: 16/11/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de outubro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 870760
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°172/2022 – HOL
Objeto: Contratação para um período de 12 meses, de empresa especiali-
zada em prestação de serviços de telerradiologia que realize interpretação, 
diagnóstico e emissão de laudos de exames de imagem de Ressonância 
Magnética, angioressonâncias, Tomografia Computadorizada, Angioto-
mografias e Eletrocardiogramas. Prestação de serviço de realização de 
exames de Ultrassonografias simples e Doppler. Com disponibilização de 
sistema PACS/ tecnologia/ equipamentos/ materiais/ insumos, com vistas 
ao atendimento da demanda do Ambulatório e Unidade de Atendimento 
Imediato do Hospital Ophir Loyola (HOL)
Data: 16/11/2022
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de outubro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 870909

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2022 - IRP
Processo nº 2022/1050629
Objeto: SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME (SPGV).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 527.520,00
Belém, 25 de Outubro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 870946


